
ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 2. června 2005

o uzavření rámcové dohody mezi Evropským společenstvím a Chorvatskou republikou o obecných
zásadách účasti Chorvatské republiky na programech Společenství

(2005/526/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, a ze-
jména na články 13, 71, 80, 95, 127, 137, 149, 150, 151, 152,
153, 157, 166, 175, 280 a 308 ve spojení s čl. 300 odst. 2 prvním
pododstavcem druhou větou, odst. 3 druhým pododstavcem
a odst. 4 této smlouvy.

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na souhlas Evropského parlamentu (1),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Evropská rada na zasedání v Soluni v červnu 2003 schvá-
lila „Soluňskou agendu pro západní Balkán: směrem k ev-
ropské integraci“, která uvádí, že programy Společenství
budou otevřeny zemím účastnícím se procesu stabilizace
a přidružení podle zásad stanovených pro účast kandidát-
ských zemí.

(2) Komise doporučila ve sdělení „Příprava účasti zemí západ-
ního Balkánu na programech a agenturách Společenství“
uzavřít s Albánií, s Bosnou a Hercegovinou, s Chorvat-
skem, s Bývalou jugoslávskou republikou Makedonií a se
Srbskem a Černou Horou rámcové dohody, které by sta-
novily obecné zásady jejich účasti na programech
Společenství.

(3) V souladu se směrnicemi pro jednání, které Rada přijala
dne 29. dubna 2004, sjednala Komise jménem Společen-
ství s Chorvatskou republikou rámcovou dohodu o obec-
ných zásadách její účasti na programech Společenství.

(4) Tato dohoda byla podepsána jménem Společenství dne
22. listopadu 2004 v Bruselu s výhradou pozdějšího
uzavření.

(5) Pokud jde o některé programy vyplývající z dohody, ne-
stanoví Smlouva jiné pravomoci než pravomoci stanovené
v článku 308.

(6) Podmínky pro účast Chorvatské republiky na programech
Společenství, zejména finanční příspěvek, který by měl být
placen, by měla určit jménem Společenství Komise. K to-
muto účelu by Komisi měl být nápomocen výbor jmeno-
vaný Radou.

(7) Chorvatská republika může požádat o finanční pomoc pro
účast na programech Společenství podle nařízení Rady
(EHS) č. 3906/89 ze dne 18. prosince 1989 o hospodářské
pomoci některým zemím střední a východní Evropy (2)
nebo podle jakéhokoliv podobného nařízení, které stanoví
vnější pomoc Společenství pro Chorvatskou republiku
a které může být přijato později.

(8) Rámcová dohoda bude připojena ve formě protokolu
k Dohodě mezi Evropskými společenstvími a jejich člen-
skými státy na jedné straně a Chorvatskou republikou na
straně druhé o stabilizaci a přidružení, která vstoupila
v platnost dnem 1. února 2005, a bude tvořit její nedílnou
součást.

(9) Provádění dohody by mělo být pravidelně posuzováno.

(10) Uvedená dohoda by měla být schválena,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Rámcová dohoda mezi Evropským společenstvím a Chorvatskou
republikou o obecných zásadách účasti Chorvatské republiky na
programech Společenství se schvaluje jménem Společenství.

Znění dohody se připojuje k tomuto rozhodnutí (3).

(1) Souhlas ze dne 10. května 2005 (dosud nezveřejněný v Úředním
věstníku).

(2) Úř. věst. L 375, 23.12.1989, s. 11. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 2257/2004 (Úř. věst. L 389, 30.12.2004, s. 1).

(3) Viz strana 8 v tomto čísle Úředního věstníku.

L 192/82 CS Úřední věstník Evropské unie 22.7.2005



Článek 2

1. Komise je oprávněna určit jménem Společenství podmínky
pro účast Chorvatské republiky na jakémkoli programu, zejména
pokud jde o finanční příspěvek, který má být placen. Komisi je při
tomto úkolu nápomocen zvláštní výbor jmenovaný Radou.

2. Pokud Chorvatská republika požádá o vnější pomoc, pou-
žijí se postupy stanovené nařízením (EHS) č. 3906/89 a obdob-
nými nařízeními, které stanoví vnější pomoc Společenství pro
Chorvatskou republiku a které mohou být přijaty později.

Článek 3

Nejpozději tři roky po vstupu uvedené dohody v platnost a po-
sléze každé tři roky posoudí Komise její provádění a podá zprávu
Radě. Tato zpráva může být případně doprovázena vhodnými
návrhy.

Článek 4

Předseda Rady provede jménem Společenství oznámení podle
článku 10 Dohody.

V Lucemburku dne 2. června 2005.

Za Radu
předseda
L. FRIEDEN

22.7.2005 CS Úřední věstník Evropské unie L 192/83


